

## فوتبال

## اتفاق غیرمنتظره‌ای که برای مدیرعامل استقلال رخ داد جزئیات جدید از بازجویی سعادتمند در فرودگاه

● مدیرعامل استقلال که قصد داشت برای اضافه‌شدن به اردوی این تیم به قطر برود، نتهت‌ها در فرودگاه مورد بازجویی قرار گرفت؛ بلکه بخشی از پول همراهش نیز توقیف شد. به گزارش تسنیم، احمد سعادتمند، مدیرعامل باشگاه استقلال، درحالی‌که قصد سفر به قطر را داشت، به دلیل داشتن مقدار زیادی ارز که برای خروج آن از کشور مجوز نگرفته بود، در فرودگاه بازجویی شد.

پیگیری خبرنگار تسنیم نشان می‌دهد که پول همراه مدیرعامل استقلال صد هزار دلار بوده که با احتساب دلار ۲۷ هزارتومانی مبلغ دومیلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان می‌شود. پس از بازجویی از سعادتمند، ۵۰ هزار دلار این پول توقیف می‌شود، ۱۵ هزار دلار به سعادتمند پس داده شده و ۳۵ هزار دلار آن به باشگاه بازگردانده می‌شود. با توجه به اینکه پرونده در فرودگاه امام خمینی (ره) باید بررسی می‌شد، «کاظم قیم»، معاون امور بین‌الملل باشگاه، به‌عنوان نماینده باشگاه بازداشت می‌شود. او تا ۳۰:۳ صبح نیز در بازداشت به سر برد و سه میلیارد تومان برای آزادی او به‌عنوان وثیقه در نظر گرفته شد.

اقدام نسنجیده مدیرعامل استقلال و نگرفتن مجوز باعث شد. ۵۰ هزار دلار از این پول توقیف شود و معاون باشگاه استقلال نیز باید به دادسرا برود. گفته می‌شود سعادتمند نیز پس از بازگشت از قطر باید توضیحات لازم را دراین‌باره به مراجع قانونی ارائه دهد.

## اعلام نامزدهای نهایی بهترین بازیکن سال اروپا

● سایت رسمی یوفا فهرست نهایی نامزدهای کسب جایزه بهترین بازیکن سال ۲۰۱۹ – ۲۰۲۰ اروپا را منتشر کرد. انتخاب بهترین‌های اروپا در مراسم قرعه‌کشی لیگ قهرمانان اروپا ۲۰۲۰ – ۲۰۲۱ که در شهر تیون سوئیس برگزار می‌شود، انجام خواهد شد.

«کوپن دی‌روین»، «روبرت لواندوفسکی» و «مانوئیل نویر» جزء سه بازیکن برتر یوفا قرار گرفتند. نامزدهای بهترین بازیکن سال یوفا به شرح زیر است:

کوپن دی‌بروین (منچسترستی)
با ثبت ۲۰ پاس گل و ۱۳ گل در لیگ برتر روبرت لواندوفسکی (بایرن)
کسب سه‌گانه همراه با بایرن، ۵۵ گل در ۴۷ بازی مانوئل نویر (بایرن)
کسب سه‌گانه همراه با بایرن و شش کلین‌شیت در لیگ قهرمانان اروپا
لئونل مسی (بارسلونا)
نیمار (پاری‌سن‌ژرمن)
توماس مولر (بایرن)
کیلیان امابه (پاری‌سن‌ژرمن)
تیاگو آلکانتارا (بایرن)
جاشوا کیمچ (بایرن)
کریستیانو رونالدو (یوونتوس)

فهرست نهایی جایزه‌های دیگر به شرح زیر است:
مری سال بخش مردان: هانس‌دیتر فلیک، یورگن کلوپ، یولین ناگلسمن
دروازه‌بان فصل: کیلور ناواس، نویر، یان اولاک
مدافع فصل: دایوید آلاب، آلفونسو دیویس، کیمچ
هافبک فصل: دی‌بروین، توماس مولر، تیاگو آلکانتارا

مهاجم فصل: لواندوفسکی، امابه، نیمار
بازیکن فصل لیگ اروپا: اور بانگا، برونو فرناندس، روملو لوکاکو

بهترین بازیکن سال زنان: برنژ، هارد، رنارد
مری سال بخش زنان: کورتس، لرج، واسور
دروازه‌بان فصل زنان: بوادی، اندلر، پانوس
مدافع فصل زنان: برنژ، کوسلینگ، نارد
هافبک زن فصل: پوپ، ماروژان، گانارسدوتیر
مهاجم فصل زنان: میدما، هارد، کاسارینو

**سلطانی‌فر:**

## ورود مربی و بازیکن خارجی تا یک سال آینده ممنوع است

● وزیر ورزش و جوانان با بیان اینکه ورود مربی و بازیکن خارجی ممنوع است، گفت: این تصمیم حداقل برای یک سال پابرجا بوده تا ببینیم وضعیت تحریم‌ها به کجا می‌رسد. به گزارش خانه ملت، مسعود سلطانی‌فر درباره ممنوعیت جذب مربی و بازیکن خارجی، گفت: با وجود تمامی دردسرها و فشارها جلوی ورود بازیکن و مربی خارجی را حداقل برای یک سال آینده گرفتیم تا پس از آن ببینیم وضعیت تحریم‌ها به کجا خواهد رسید. وزیر ورزش و جوانان با اشاره به فشارهای برخی دلالتان برای لغو ممنوعیت جذب مربی و بازیکن خارجی، افزود: ممنوعیت جذب مربی و بازیکن خارجی مصوبه فدراسیون فوتبال و در حیطه اختیارات آن است. او ادامه داد: فدراسیون فوتبال اختیار دارد به‌ خاطر محدودیت‌های نقل‌وانتقال ارز و مشکلات پیش‌آمده از ورود مربی و بازیکن خارجی جلوگیری کند.

## ورزش



محسن سعید زارعیان برنا

## استقلال اولین تیم ایرانی مرحله حذفی لیگ قهرمانان

# چراغ آبی

**پرسپولیس سنگر را حفظ می‌کند؟**

امروز پرسپولیس آخرین تیم ایرانی است که شانس صعود به مرحله بعدی رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا را دارد. شاگردان یحیی گل‌محمدی در گروه C مرحله گروهی لیگ قهرمانان باید به مصاف شارجه امارات بروند و به غیر از نتیجه‌ای که با برد آنها همراه باشد، بلیت صعودشان قطعی می‌شد، با ارائه یک بازی منسجم و تقریباً یک‌طرفه، راحت به برتری رسیدند تا جایی برای اما و اگر باقی نگذارند. این تیم اگرچه در این گروه ۵ امتیازی و هم‌امتیاز با تیم الشرطه عراق شد، ولی به لطف تفاضل گل بهتر، به‌ویژه گل‌های زده بیشتر، توانست پشت سر الاهلی که قبل از این دیدار، صعودش را به‌عنوان صدرنشین قطعی کرده بود، به مرحله حذفی برسد. استقلال بعد از قطعی‌شدن حذف شهرخودرو و سپاهان، حالا اولین تیم ایرانی این دوره از رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیاست که توانسته از مرحله گروهی صعود کند. آنها در مرحله بعد باید با تیم نخست گروه دوم رویه‌رو شوند که به احتمال فراوان الهلال عربستان است؛ البته به شرط آنکه الهلال بتواند به تعداد کروانی‌هایش سروسامان دهد و در لیگ قهرمانان آسیا باقی بماند. با قطعی‌شدن صعود استقلال از مرحله گروهی، این تیم چراغ اول را برای تیم‌های ایرانی روشن کرده تا پرسپولیس هم با انگیزه بیشتری مه‌های آخرین دیدار مرحله گروهی‌اش شود.

تساوی پرگل هم به درد پرسپولیس نمی‌خورد؛ اگرچه شاگردان یحیی گل‌محمدی هم‌امتیاز با شارجه هستند؛ ازآنجاکه رقیب در دو بازی اخیرش ۱۰ گل زده (!) طبیعتاً با تفاضل مثبت شش وضعیت مناسب‌تری از پرسپولیس دارد که تفاضلس منفی یک است. البته تغییرقانون به مذاق یحیی گل‌محمدی، سرمربی پرسپولیس خوش نیامده؛ او در کنفرانس خبری پیش از این بازی، به این موضوع اعتراض داشت و گفت: «چیزی که ما از قوانین AFC می‌دانیم، این است که بازی رودرو و گل‌های زده در خانه حریف تأثیرگذار و ملک صعود است؛ اما الان چه اتفاقی افتاده که این قانون عوض شده است، نمی‌دانم. تیم‌های ایرانی در بازی‌های رفت میهمان بودند. در هشت بازی تیم‌های ایرانی میهمان بودند و در خانه حریف گل زدند و امتیاز گرفتند. با تمام سختی‌هایی که وجود داشت، ما در بازی رفت دو گل به الشارجه زدیم و امتیاز گرفتیم، اینها زحماتی است که کشیده‌شده، اما الان می‌گویند گل‌های زده مهم نیست و تفاضل گل مهم است. من از فدراسیون و باشگاه‌های خودمان باید سؤال کنم چرا از حقوق باشگاه‌های ما در این مقطع دفاع نشده است؟! این واقعا جای سؤال دارد و زحمت بازیکنان و مربیان خیلی راحت از بین می‌رود».

وضعیت در این گروه تا همین امروز هم مبهم است. در واقع هر چهار تیم شانس صعود به مرحله حذفی را دارند و طبیعتاً هر چهار تیم خطر حذف را

حس می‌کنند. پیش از بازی‌های امشب وضعیت جدول این گروه به این ترتیب است که الدحیل با ۹ امتیاز صدرنشین است و دو تیم شارجه و پرسپولیس با هفت امتیاز در تعقیب رقیب گردن‌کلفت قطری هستند. در رتبه چهارم جدول هم تیم التعاون با شش امتیاز قرار گرفته است. اگر التعاون بتواند از سد الدحیل عبور کند، این تیم عربستانی به مرحله بعد می‌رود؛ در غیراین‌صورت التعاون شانس‌ی برای صعود ندارد. درباره بازی پرسپولیس و شارجه هم که وضعیت مشخص است: پرسپولیس فقط با پیروزی صعود می‌کند و اگر الدحیل بیازد، می‌تواند آن وقت صدرنشین هم شود. از سوی دیگر الشارجه با یک تساوی هم می‌تواند به مرحله بعد برسد که همین امر ممکن است آنها را به فکر بازی تدافعی با اتکا به ضدحمله بیندازد. اما یحیی گل‌محمدی می‌گوید تیمش امروز قرار است سراسر هجومی باشد و دل هواداران را شاد کند. «شک نکنید تیم ما هجومی و برای گرفتن سه امتیاز بازی می‌کند؛ چون بازی خیلی مهمی در پیش داریم. این نتیجه برای هواداران ما هم مهم است. می‌دانم از الان هوادارانم دنبال این هستند که خبرهای خوب بشنوند و اینکه سه امتیاز را به آنها هدیه بدهیم. انگیزه زیادی برای برد داریم و صددرصد موقعیت‌گل هم خواهیم داشت. بدون شک بازی سراسر هجومی را از تیم ما شاهد خواهید بود و از طرفی تمرکزمان هم باید روی گل‌نخوردن باشد».

## دیگر خبری از فعالیت‌های زیرزمینی نیست

## آغاز فعالیت رسمی زنان ایرانی در رشته پاورلیف‌تینگ



اندام، بادی کلاسیک و سایر رشته‌ها را نخواهد داشت. با توجه به جنجال‌های به‌وجودآمده، رئیس فدراسیون بدن‌سازی و پرورش اندام، آن زمان برخورد سختگیرانه‌ای به خرج داد و فعالیت زنان را در این رشته ممنوع اعلام کرد.

مرور زمان و فروکش‌کردن همه‌جه‌های علیه این فدراسیون باعث شد پورعلی‌فرد تغییر موضع دهد و دوباره تلاش‌هایش را برای گرفتن مجوز راه‌اندازی پاورلیف‌تینگ بانوان از سر بگیرد.

پورعلی‌فرد در حالی امیدوار بود خواسته زنان ایرانی را محقق می‌کند که خودش در فدراسیون بدن‌سازی و پرورش اندام ماندنی نشد. او به دلیل قانون منع حضور بانزنشته‌ها در فدراسیون‌های ورزشی مجبور به ترک صندلی ریاست شد. حالا او در شرایطی از ریاست فدراسیون بدن‌سازی و پرورش اندام استعفا داده که مسیر برای فعالیت بانوان پاورلیف‌تینگ‌کار هموار شده است.

زهره مزرقی، نایب‌رئیس این فدراسیون در امور بانوان، از راه دور و درازی که برای گرفتن مجوز این رشته طی کرده‌اند، به «شرق» می‌گوید: «ما سال ۹۶ زمانی که فریا محمدیان، معاونت بانوان وزارتخانه بود، نامه‌ای را نوشتیم و درخواست راه‌اندازی پاورلیف‌تینگ زنان را دادیم؛ اما متأسفانه

## خبر

## صالحی‌امیری: قدردان زحمت دختران ورزشکار هستیم

● رضا صالحی‌امیری پس از مراسم تقدیر کمیته ملی المپیک از چهار بانوی رکوردشکن در لیگ باشگاهی دوومیدانی بانوان ایران گفت: آن چیزی که امروز اتفاق افتاد، در تاریخ دوومیدانی ایران برگ افتخاری بود. تلاش ما این بود خبر بسیار ارزشمند رکوردشکنی دختران ایران‌زمین در حوزه دوومیدانی به مردم ایران مخابره شود. بخشی از این رکوردها در تاریخ دوومیدانی ایران بی‌سابقه بود.

او ادامه داد: عملکرد دختران دوومیدانی ایران نشان داد که اگر فضای لازم را در اختیار دختران و زنان قرار دهیم، آنها توانایی فتح قلعه‌های صعود در ورزش ایران زمین را دارند. دختران ما اراده و قدرت لازم را برای کسب سکوهای جهانی دارند و می‌توانند این موضوع را به جهانیان ثابت کنند. امروز دختران ما رکوردهای بسیار خوبی را ثبت کردند و در گزارش سرپرست فدراسیون و مربیان بخشی از این رکوردها در تاریخ دوومیدانی بی‌سابقه و بخشی نیز کم‌سابقه بود.

رئیس کمیته ملی المپیک تصریح کرد: باید ما و وزارت ورزش و جوانان برنامه جدیدی برای دوومیدانی تعریف کنیم؛ چراکه دوومیدانی از رشته‌های پرمدال است و می‌تواند در رویداد بازی‌های آسیایی، جهانی و المپیک جایگاه کاروان ایران را ارتقا دهد. امید زیادی به دوومیدانی در پنج رویداد ساحلی، داخل سالن، کشورهای اسلامی، جوانان آسیا و المپیک سال ۱۴۰۰ داریم و باور ما این است که دوومیدانی می‌تواند جایگاه ما را تغییر دهد. تقدیر امروز از دختران دوومیدانی سسملیک بود تا به همه ورزشکاران و مربیان رشته دوومیدانی پیام بدهیم که شما دیده می‌شود و ملت نیز قدردان زحمات شما هستند. صالحی‌امیری گفت: در فدراسیون دوومیدانی سرمایه‌گذاری خوبی انجام شد و رؤسای قبلی فدراسیون، زحمت زیادی کشیدند. سیاست ستاد عالی مشترک وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک، حمایت از رشته‌های پرمدال و در رأس آن، دوومیدانی است. اگر سرمایه‌گذاری جدی در رشته‌های شنا، دوچرخه‌سواری، دوومیدانی و تیراندازی انجام دهیم، جایگاه ما در المپیک تغییر خواهد کرد.

او افزود: خدوم شاهد بودم که نیمی از مدال‌های کشورهای چین، کره و ژاپن در رقابت‌های آسیایی متعلق به زنان است. اگر چنین سرمایه‌گذاری‌ای انجام دهیم، جایگاه ورزش ایران در آسیا تغییر خواهد کرد. ما چنین هدف‌گذاری‌ای را انجام داده‌ایم. معاونت بانوان وزارت ورزش و کمیسیون بانوان کمیته ملی المپیک، مشغول تولید سند جدیدی به نام توسعه ورزش قهرمانی زنان هستند. ظرفیت زنان ما برای کسب سکو حدود ۲۳ درصد است و باید سرمایه‌گذاری مستقلی برای زنان انجام دهیم. این ظرفیت می‌تواند به ۵۰ درصد هم برسد. خوشبختانه دختران ما که یکی از آنها هم دندان‌پزشک است، توانستند رکوردشکنی کنند. باور دارم که در سال ۱۴۰۰ با اجماع مسئولان ورزشی رشته‌های پرمدال ما به‌ویژه دوومیدانی می‌توانند بدرخشند.

## قدوس هفتمین ایرانی چمپیونشپ

● «سامان قدوس» به هفتمین بازیکن ایرانی چمپیونشپ انگلستان تبدیل شد؛ نفرات قبلی تقریباً هیچ‌کدام عملکرد خوبی نداشتند و به شکل بدی فوتبال این کشور را ترک کردند. به گزارش ایران، روز (دوشنبه) بود که در کورن لیگ قهرمانان آسیا خبری که چند روز منتظرش بودیم، رسمی شد. «سامان قدوس»، ستاره تیم ملی فوتبال کشورمان، با انتقالی قرضی از آمیان فرانسه به تیم برتفورد انگلیس منتقل شد تا به‌جای بازی در لیگ دوی فرانسه به لیگ سطح دوم فوتبال انگلیس منتقل شود. این قرارداد فعلاً یک‌ساله است اما بند دائمی‌شدن در آن گنجانده شده است. قدوس هفتمین بازیکن ایرانی است که قرار است در چمپیونشپ یا همان سطح دوم فوتبال انگلستان بازی کند. در لیگ برتر هم‌اکنون «علیرضا جابنخش» را داریم و پیش از این «کریم باقری»، «آندو تیموریان» و «اشکان دژاگه» نیز سابقه حضور در لیگ برتر انگلستان را داشتند. ولی تعداد نفراتی که در چمپیونشپ توپ زده‌اند، بیشتر است. باوجوداین تقریباً هیچ‌کدام از نفرات قبلی عاقبت خوشی در این لیگ نداشته‌اند و با بدترین وضعیت آن را ترک کرده‌اند؛ اتفاقی که امیدواریم برای سامان در ۲۷سالگی رخ ندهد.

## برنامه

## پنجشنبه ۳ مهر

سپاهان – السد ۱۸:۳۰
الدحیل – التعاون ۲۱:۳۰
پرسپولیس – شارجه امارات ۲۱:۳۰
منچسترستیتی – بورنموث ۲۲:۱۵
بایرن مونیخ – سویا ۲۲:۳۰